

RED LOGÍSTICA DE ANDALUCÍA, S.A.

Cuentas de Pérdidas y Ganancias
 para los ejercicios anuales terminados en
 31 de diciembre de 2011 y 2010

(Expresadas en euros)

| | Nota | 2011 | 2010 |
|---|----------------|--------------------|--------------------|
| Importe neto de la cifra de negocios | Nota 24 | 2.624.185 | 2.129.308 |
| Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía | | - | 2.879 |
| Prestaciones de servicios | | 2.624.185 | 2.126.429 |
| Otros ingresos de explotación | | 79.428 | 18.597 |
| Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 79.428 | 18.597 |
| Gastos de personal | | (527.367) | (565.455) |
| Sueldos, salarios y asimilados | | (420.643) | (463.115) |
| Cargas sociales | Nota 24 | (106.724) | (102.340) |
| Otros gastos de explotación | | (1.800.563) | (1.346.116) |
| Servicios exteriores | | (1.508.695) | (1.191.881) |
| Tributos | | (245.084) | (123.525) |
| Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | Nota 13 | (46.784) | (30.710) |
| Amortización del inmovilizado | Notas 6, 7 y 8 | (1.147.865) | (986.592) |
| Imputación de subvenciones y transferencias de inmovilizado no financiero y otras | Nota 16 | 129.116 | 129.116 |
| Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía | | 129.116 | 129.116 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | | (5.375) | (6.053) |
| Resultados por enajenaciones y otras | | (5.375) | (6.053) |
| Otros resultados | | (6.715) | 78.852 |
| | | | |
| Resultado de explotación | | <u>(655.156)</u> | <u>(548.343)</u> |
| | | | |
| Ingresos financieros | | 188.310 | 269.821 |
| De valores negociables y otros instrumentos financieros | | | |
| De terceros | | 188.310 | 269.821 |
| Imputación de subvenciones y transferencias de carácter financiero | Nota 16 | 3.355 | 3.355 |
| Incorporación al activo de gastos financieros | Nota 7 | 117.881 | 73.365 |
| Gastos financieros | | (681.797) | (292.455) |
| Por deudas con empresas del grupo y asociadas | | (336.651) | (215.719) |
| Por deudas con terceros | | (345.146) | (76.736) |
| | | | |
| Resultado financiero | | <u>(372.251)</u> | <u>54.086</u> |
| | | | |
| Resultado antes de impuestos | | (1.027.407) | (494.257) |
| | | | |
| Impuesto sobre beneficios | Nota 21 | <u>305.609</u> | <u>255.485</u> |
| | | | |
| Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas | | <u>(721.798)</u> | <u>(238.772)</u> |